

Kynde og Toft Holding ApS

Sydhalevej 6, 7680 Thyborøn

CVR-nr. 41 19 03 88

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. januar 2023.

Niels Olaf Vinther Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kynde og Toft Holding ApS Sydhalevej 6 7680 Thyborøn
	CVR-nr.: 41 19 03 88
	Stiftet: 19. februar 2020
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 3. regnskabsår
Direktion	Niels Olaf Vinther Jensen, direktør Tina Jensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Kynde og Toft A/S, Lemvig
Kapitalinteresser	Thyborøn Shipyard A/S, Lemvig Blue Water Thyborøn A/S, Lemvig

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	33.842	36.995	34.713
Resultat før finansielle poster	-2.510	1.764	-7.247
Finansielle poster, netto	-1.656	-1.441	-1.488
Årets resultat	-3.239	272	-6.718
Balance:			
Balancesum	80.387	92.684	85.685
Investeringer i materielle anlægsaktiver	536	3.825	589
Egenkapital	15.262	18.391	18.119
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	3.308	-5.383	428
Investeringsaktivitet	-532	-4.349	-4.306
Finansieringsaktivitet	-2.776	9.725	3.893
Nøgletal i %:			
Solilitetsgrad	19,0	19,8	21,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Solilitetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Kynde og Toft Holding ApS's hovedaktivitet består i at udføre alle former for ombygnings- og reparationsarbejder på fartøjer fordelt på maritim service, maskinværksted samt maskinfabrik.

Koncernen er derudover medejer af beddingsanlæg og flydedok.

Moderselskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttet virksomhed, foretage investeringer og hermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2020/21 i datterselskabet er udmeldt et forventet resultat før skat for 2021/22 i niveauet 2-4 mio. kr.

Der har ikke været den forventede aktivitet i datterselskabet, hvorfor indtjeningen ikke blev som forventet.

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et underskud på 3.239 t.kr. mod et overskud sidste år på 272 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 15.455 t.kr. mod 19.028 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 3.573 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 15.262 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 98,8 % af de samlede aktiver på 15.455 t.kr.

Miljøforhold

Koncernen arbejder bevidst på at mindske virksomhedens miljømæssige påvirkning både med udvikling af ny teknologi og adfærd. Derudover indeholder koncernens produktsortiment emissionsreducerende produkter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har igangsat udvikling af nye produkter, herunder produkter til det maritime erhverv. Udviklingen af disse forædlede produkter er såvel tidskrævende i udviklingsfasen som i markedsbearbejdningsfasen, men forventes på sigt at kunne bringe selskabet i en væsentlig positiv retning.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer et positivt resultat for 2022/23 i intervallet 2-3 mio. kr. før skat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	33.841.630	36.994.925	-30.000	-17.500
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-32.783.388	-32.192.735	0	0
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.567.922	-3.038.531	0	0
Resultat før finansielle poster	-2.509.680	1.763.659	-30.000	-17.500
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-3.215.071	285.153
Finansielle omkostninger	-1.655.813	-1.441.144	-243	0
Resultat før skat	-4.165.493	322.515	-3.245.314	267.653
Skat af årets resultat	926.832	-50.712	6.653	4.150
2 Årets resultat	-3.238.661	271.803	-3.238.661	271.803

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2022	2021	2022	2021	2021
Anlægsaktiver					
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.398.336	0	0	0
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	913.836	0	0	0
5	Goodwill	15.544.326	17.764.944	0	0
6	Udviklingsprojekter under udførelse	1.372.517	2.749.276	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>19.229.015</u>	<u>20.514.220</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Grunde og bygninger	9.827.020	10.953.850	0	0
8	Produktionsanlæg og maskiner	935.711	1.084.209	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.220.604	2.696.334	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.983.335</u>	<u>14.734.393</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	15.310.823	18.416.101
11	Kapitalinteresser	1.491.237	1.491.237	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.491.237</u>	<u>1.491.237</u>	<u>15.310.823</u>	<u>18.416.101</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.703.587</u>	<u>36.739.850</u>	<u>15.310.823</u>	<u>18.416.101</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	12.163.069	11.022.397	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.346.698	9.920.756	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>20.509.767</u>	<u>20.943.153</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance 30. september

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
	Overført resultat	15.211.883	18.340.751	15.211.883	18.340.751
	Egenkapital i alt	15.261.883	18.390.751	15.261.883	18.390.751
Hensatte forpligtelser					
15	Hensættelser til udskudt skat	1.318.468	2.307.020	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.318.468	2.307.020	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	18.914.913	24.736.070	0	0
	Leasingforpligtelser	805.715	989.688	0	0
	Anden gæld	3.696.380	3.741.284	0	0
16	Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.417.008	29.467.042	0	0

Balance 30. september

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
16	Kortfristet del af langfristet gæld	4.189.000	1.149.000	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	21.407.615	21.173.274	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	323.556	265.916	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.703.917	12.544.437	25.000	20.000
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	0	37.500	12.500
	Gæld til kapitalinteresser	0	785.475	0	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	644.997	808.129	0	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	0	0	130.637	604.841
	Anden gæld	3.671.181	5.293.280	0	0
17	Periodeafgrænsningsposter	449.515	499.459	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.389.781	42.518.970	193.137	637.341
	Gældsforpligtelser i alt	63.806.789	71.986.012	193.137	637.341
	Passiver i alt	80.387.140	92.683.783	15.455.020	19.028.092

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Eventualposter

20 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	50.000	18.068.948	18.118.948
Overført via resultatdisponering	0	271.803	271.803
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	18.340.751	18.390.751
Overført via resultatdisponering	0	-3.238.661	-3.238.661
Korrektion af udskudt skat	0	109.793	109.793
	50.000	15.211.883	15.261.883

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	50.000	18.068.948	18.118.948
Overført via resultatdisponering	0	271.803	271.803
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	18.340.751	18.390.751
Overført via resultatdisponering	0	-3.238.661	-3.238.661
Korrektion af udskudt skat	0	109.793	109.793
	50.000	15.211.883	15.261.883

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	-3.238.661	271.803
21 Reguleringer	4.296.903	4.530.387
22 Ændring i driftskapital	<u>3.905.350</u>	<u>-8.743.648</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.963.592	-3.941.458
Renteudbetalinger og lignende	<u>-1.655.813</u>	<u>-1.441.144</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	<u>3.307.779</u>	<u>-5.382.602</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>3.307.779</u>	<u>-5.382.602</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.121.514	-374.125
Køb af materielle anlægsaktiver	-535.935	-3.825.330
Salg af materielle anlægsaktiver	1.125.790	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-150.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-531.659</u>	<u>-4.349.455</u>
Optagelse af langfristet gæld	0	1.546.000
Afdrag på langfristet gæld	-3.010.034	-3.522.282
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>234.341</u>	<u>11.700.881</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-2.775.693</u>	<u>9.724.599</u>
Ændring i likvider	427	-7.458
Likvider 1. oktober	<u>8.055</u>	<u>15.513</u>
Likvider 30. september	<u>8.482</u>	<u>8.055</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>8.482</u>	<u>8.055</u>
Likvider 30. september	<u>8.482</u>	<u>8.055</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	28.082.514	27.058.166	0	0
Pensioner	4.168.698	4.604.210	0	0
Andre omkostninger til social sikring	532.176	530.359	0	0
	32.783.388	32.192.735	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	65	73	1	1

Oplysninger om det samlede vederlag til ledelsesmedlemmer er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Moderselskabet har ingen ansatte udover direktionen, som ligeledes er ansat i datterselskabet.

	Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21
2. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	0	271.803
Disponeret fra overført resultat	-3.238.661	0
Disponeret i alt	-3.238.661	271.803

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Overførsler	1.595.272	0	0	0
Kostpris 30. september	1.595.272	0	0	0
Årets afskrivninger	-196.936	0	0	0
Afskrivninger 30. september	-196.936	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.398.336	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Tilgang i årets løb	903.001	0	0	0
Overførsler	115.140	0	0	0
Kostpris 30. september	1.018.141	0	0	0
Afskrivninger 1. oktober	-104.305	0	0	0
Afskrivninger 30. september	-104.305	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	913.836	0	0	0
5. Goodwill				
Kostpris 1. oktober	22.200.000	22.200.000	0	0
Kostpris 30. september	22.200.000	22.200.000	0	0
Afskrivninger 1. oktober	-4.435.056	-2.214.444	0	0
Årets afskrivninger	-2.220.618	-2.220.612	0	0
Afskrivninger 30. september	-6.655.674	-4.435.056	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	15.544.326	17.764.944	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
6. Udviklingsprojekter under udførelse				
Kostpris 1. oktober	2.749.276	2.375.151	0	0
Tilgang i årets løb	218.513	374.125	0	0
Overførsler	-1.595.272	0	0	0
Kostpris 30. september	1.372.517	2.749.276	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
30. september	1.372.517	2.749.276	0	0

Udviklingsprojekter under udførelse knytter sig til udviklingen af produkter til det maritime erhverv samt opsamling af geologiske data med stor præcision til brug for lokalisering af sætningerne i kystnære områder. Udviklingsprojekterne består af såvel interne som eksterne afholdte omkostninger.

Udviklingsprojekterne er igangsat i forlængelse af markedsundersøgelser, som viser et stort potentiale for hver af produkterne. Selskabet har for nogle af udviklingsprojekterne indgået samarbejde med eksterne parter. Ledelsen forventer, at udviklingsprojekterne som minimum vil generere positive fremtidige pengestrømme svarende til de indregnede udviklingsomkostninger pr. 30. september 2022.

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober	11.138.458	9.230.000	0	0
Tilgang i årets løb	112.598	1.908.458	0	0
Afgang i årets løb	-1.125.790	0	0	0
Kostpris 30. september	10.125.266	11.138.458	0	0
Afskrivninger 1. oktober	-184.608	-92.304	0	0
Årets afskrivninger	-136.150	-92.304	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	22.512	0	0	0
Afskrivninger 30. september	-298.246	-184.608	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
30. september	9.827.020	10.953.850	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
8. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. oktober	8.133.747	8.076.404	0	0
Tilgang i årets løb	154.721	57.343	0	0
Kostpris 30. september	8.288.468	8.133.747	0	0
Afskrivninger 1. oktober	-7.049.538	-6.753.690	0	0
Årets afskrivninger	-303.219	-295.848	0	0
Afskrivninger 30. september	-7.352.757	-7.049.538	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	935.711	1.084.209	0	0
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober	3.461.704	1.602.175	0	0
Tilgang i årets løb	268.616	1.859.529	0	0
Overførsler	-115.140	0	0	0
Kostpris 30. september	3.615.180	3.461.704	0	0
Afskrivninger 1. oktober	-765.370	-335.603	0	0
Årets afskrivninger	-629.206	-429.767	0	0
Afskrivninger 30. september	-1.394.576	-765.370	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	2.220.604	2.696.334	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.049.856	1.359.060	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. oktober	0	0	28.087.689	28.087.689
Kostpris 30. september	0	0	28.087.689	28.087.689
Nedskrivninger 1. oktober	0	0	-9.671.588	-9.956.741
Andel af årets resultat	0	0	-3.215.071	285.153
Korrektion af udskudt skat	0	0	109.793	0
Nedskrivninger 30. september	0	0	-12.776.866	-9.671.588
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	0	15.310.823	18.416.101

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Kynde og Toft Holding ApS
Kynde og Toft A/S, Lemvig	100 %	15.310.823	-3.215.071	0

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
11. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. oktober	1.491.237	1.341.237	0	0
Tilgang i årets løb	0	150.000	0	0
Kostpris 30. september	1.491.237	1.491.237	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
30. september	1.491.237	1.491.237	0	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Thyborøn Shipyard A/S, Lemvig	50 %	1.640.573	-580.709
Blue Water Thyborøn A/S, Lemvig	30 %	588.865	88.865

Kapitalandele i kapitalinteresser indgår med værdien ifølge seneste aflagte årsrapport, der for Thyborøn Shipyard er pr. 30. april 2022. Blue Water Thyborøn har aflagt selskabets første årsrapport pr. 31. december 2021.

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
12. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	21.733.803	13.872.030	0	0
Aconto faktureringer	-11.949.243	-3.200.000	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	9.784.560	10.672.030	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	9.784.560	10.672.030	0	0
	9.784.560	10.672.030	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
13. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. oktober	0	0	7.150	0
Udskudt skat af årets resultat	0	0	6.653	7.150
	0	0	13.803	7.150
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Fremført underskud fra tidligere år	0	0	13.803	7.150
	0	0	13.803	7.150

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (aktiv) omfatter primært forudbetalinger til leverandører samt driftsomkostninger, som løber over flere regnskabsår.

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	2.307.020	2.174.000	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-878.759	133.020	0	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-109.793	0	0	0
	1.318.468	2.307.020	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	4.136.275	4.513.129	0	0
Materielle anlægsaktiver	-1.413.300	-1.539.768	0	0
Omsætningsaktiver	716.250	457.777	0	0
Forpligtelser	-332.587	-385.328	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	-1.788.170	-738.790	0	0
	1.318.468	2.307.020	0	0

Noter

16. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Koncern				
Gæld til pengeinstitutter	22.919.913	4.005.000	18.914.913	1.301.000
Leasingforpligtelser	989.715	184.000	805.715	0
Anden gæld	3.696.380	0	3.696.380	3.395.914
	<u>27.606.008</u>	<u>4.189.000</u>	<u>23.417.008</u>	<u>4.696.914</u>

17. Periodeafgrænsnings- poster

Periodeafgrænsningsposter (passiver) omfatter modtagne tilskud til selskabets udviklingsprojekter, hvilket indtægtsføres lineært i takt med afskrivningen af de enkelte udviklingsprojekter.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt skadesløsbrev på nominelt 7.000 t.kr. samt ejerpantebrev på henholdsvis 2.450 t.kr. og 900 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 44.328 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 27.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar, driftsmateriel samt rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør på balancedagen:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	20.510
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.117
Goodwill	15.544
Produktionsanlæg, maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.156

Noter

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 27 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 109 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressers gæld til Vestjysk Bank. Kautionen er maksimeret til 6.000 t.kr. Kapitalinteressers bankgæld udgør pr. 30. april 2021 24.020 kr.

Selskabet har over for tredjemand afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for udført arbejde. Kautionen er maksimeret til 400 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Niels Olaf Vinther Jensen

Ultimativ ejer

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	Koncern	
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
21. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.567.922	3.038.531
Finansielle omkostninger	1.655.813	1.441.144
Skat af årets resultat	-926.832	50.712
	<u>4.296.903</u>	<u>4.530.387</u>
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	433.386	-2.101.211
Ændring i tilgodehavender	8.875.494	-3.511.938
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.403.530	-3.130.499
	<u>3.905.350</u>	<u>-8.743.648</u>
